

חמיו או חמותו יקה בעין יפה, כי הממון שאדם לוקח עם אשתו אינו ממון של יושר, תדע שהרי ארוז"ל (עירובין סד סוף ע"א) הרוצה שיתקיימו נכסי אשתו יעשה מהם מצות, וראוי לכל איש דעת שלא יעגן עצמו ולא לבת זוגו מפני ממון רב, שהממון ההוא לא יצליח מפני העיגון, ומפני הרהור עבירה, ורבים נכשלים בעבירות כשאינם נושאים אשה במהרה, ועליהם נאמר כל הנושא אשה לשם ממון וכו', עכ"ל.

ובחלקת מחוקק אבן העזר סימן ב' סעיף א', וז"ל: (א) וכל העושה כן מקרי נושא כו'. אף על גב דלפני זה כתב כל שאינה פסולה עליו מותר לישא משום ממון היינו אם נותניו לו ממון (ברצון טוב) אבל לעגן כלתו בשביל זה, או לעגן עצמו ולהמתין מלישא אשה עד שימצא אשה שתתן לו ממון אסור, וכן סיים באורחות חיים ורבים נכשלים בעבירה כשאינם נושאים אשה במהרה ועליהם נאמר כל הנושא אשה לשם ממון וכו' כלומר שהעיקוב מלישא אשה בשביל חמדת ממון גורם לו להוליד בנים זרים, עכ"ל.

ובליקוטי מוהר"ן (קמא, סימן סט), וז"ל: וזה שאמרו רבותינו, זכרונם לברכה (קדושין ע): 'הנושא אשה לשם ממון הוין לה בנים שאינם מהגנים'. פי כשנשא אשה לשם ממון, ופונה עצמו להממון, הוא שומה וכסיל. פי "לב חכם לימינו ולב כסיל לשמאלו" (קהלת י, ו). הינו שהחכם כשנשא אשה הוא פונה לימינו, הינו להתורה, שהוא בחינת ימין, כמו שכתוב (דברים לג). "מימינו אש דת למו". הינו, שנשא אשה בשביל התורה, כדי שילמד תורה בטרה, כמו שאמרו רבותינו, זכרונם לברכה (מנחות ק"י). 'הלומד תורה בטרה נושא אשה וכו'. אבל לב כסיל לשמאלו, שנשא אשה בשביל ממון, שהוא בחינת שמאל, כמו שכתוב (משלי ג) "בשמאלו עשר וכבוד". ונמצא כשנשא לשם ממון הוא כסיל, ופגם ואובד דעתו, ועל כן הוין לה בנים שאינם מהגנים, מאחר שפגם הדעת שמשם באים הבנים. ודע, שעל ידי שפונה עצמו להממון, מזה נעשים שונאים. פי עקר התגברות השנאה, הוא בא מבלבול ועכירת המוח. פי אהבה תלויה בדעת ושכל, וכמו שכתוב (איוב ל"ט): "תקשיח בניה ללא לה, פי השיה אלוק חכמה". הינו, שאין לה אהבה על בניה, זה בא מחמת שאין לה חכמה. ועל כן פשיש לו עכירת המוח, מזה יונקים ומתגברים השונאים. וכפי הבלבול והעכירות של המוח על ידי תאות ממון, כן התגברות השונאים. ולפעמים נעשים מזה שונאי חנם, פי לפי תאותו ופניתו לממון, כן נעשה כסיל, וכן נתעפר מחו, וכן מתגברים השונאים. וכל זמן שהעכירות בתוך המוח, אזי השונאים המתגברים משם, הינו מהעכירות המוח, הם גם כן שונאים בדעת ובמח, שיש להם טעם על שנאתם, אף שהדעת הזה הוא בחינות עכירות המוח, פי עקר השנאה הוא רק מעכירת המוח, עם כל זה יש להם על כל פנים טעם על שנאתם,